[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 34/2017

Assunto: De congratulações à Academia Makoto de Judô, pela realização do  X Torneio Makoto de Judô, no dia 07 de maio no Ginásio José Boava.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que mais uma vez o esporte mostrou a sua força em um grande evento nas dependências do Ginásio José Boava, com a realização no dia 07 de maio do X Torneio Makoto de Judô, com a participação de mais de 1.500 atletas competindo individualmente e também por equipes.

CONSIDERANDO que a parceria entre as duas cidades de Itatiba e Jarinú resultou em grande evento, reunindo atletas de mais de 39 agremiações e um público de mais de 2.000 (duas mil) pessoas. Esse incentivo vai ajudar a cidade a formar bons cidadãos para o futuro, além de campeões da vida.

CONSIDERANDO que o judô é um esporte no qual a criança é formada com valores como respeito, integridade e disciplina e portanto deve ser amplamente divulgada e praticada.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Academia Makoto de Judô através do sr. Marcelo Makoto e Viviane Makoto que com muita garra e dedicação realizaram com brilhantismo o X Torneio Makoto de Judô, extensivo a toda a sua equipe.

SALA DAS SESSÕES, 08 de maio de 2017.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações à Academia Makoto de Judô, pela realização do  X Torneio Makoto de Judô, no dia 07 de maio no Ginásio José Boava.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 1897/2017 - 08/05/2017 11:46